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Emertimi dhe Forma Ligjore: 
KORCA NDERTIM PRODHIM-A SHPK 

NIP T -i: J94316050M 
Adresa e Selise: 

Rr.Kristo Grabocka Nr.30 L.12 KORCE 
Data e Krijimit: 08/11/1999 
Nr.i Rregj. Tregetar : 22249 

Veprimtaria kryesore : 
Ndertim Objekte te Ndryshme,Prodhim Materiale Ndertimi I 

PASQYRSAT FINANCIAR£
 

( Ne zbatim te Standarteve Kombetare te Kontabilitetit Nr 2 
dhe Ligjit 9228 date 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare " ) 

VITI	 2010
 

Pasqyrat jane individuale 

Pasqyrat financiare jane te shprehura ne leke 
Pyasqyrat financiare jane te rumbullukasura ne leke 

Periudha kontabel e Pasqyrave Financiare	 Nga 01.01.2010 

Deri 31.12.2010 

Data e mbylljes te Pasqvrave Financiare	 15 Mars 2011 
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SUBJEKTI: KOReA NDERTIM PRODHIM-A shpk 
NIPT·i: J94316050M 
Adresa: Rr.Kristo Grabocka Nr.30 L.12 Korce 
Objekti: Ndertim objekte te ndryshrne dhe prodhlmrnaterlale .ndertimi,::· . 
~ 

-, .:B'II anci. Per penn . dben 0110112010-3111212010 -'i',eleke "-" .i: 

Viti Raportues 
2009 

AKTIVET Shenime Viti Raportues 
2010 

1 Aktivet afatshkurtera ,'- <--," I' , - -
1.1 Mietet monetare 179172 
1.2 Derivatet e aktlveve financlare per treatim 
1.2.1 Derivatet 0 
1.2.2 Aktivet e mbaitura per treotim 0 

Shuma 1.2 0 
1.3 Aktive te tlera afatshkurtra financlare 
1.3.1 L10gari I Kerkesa te arketueshme - -- 274726998 
1.3.2 L10aari I Kerkesa te tiera te arketueshme 5780066 
1.3.3 Instrumente te tjera borxhi 0 
1.3.4 Investime te tiera financiare 0 

Shuma 1.3 280507064 
1.4 Inventari 
1.4.1 Lendet e para 0 
1.4.2 Prodhim ne proces 0 
1.4.3 Produkte te gatshme -, 0 
1.4.4 Mallra per rishitie 0 
1.4.5 Parapagesat per fumizime 0 

Shuma 1.4 0 
1.5 Aktlve biologjike afatshkurtra 0 
1.6 Aktivet afataiata te mbajtura per shltje 0 
1.7 Parapaalmet dhe shpenzimet e shtvra 14522794 
TOTALI 295209030 

2 Aktivet afatgjata 
2.1 Investlmet flnal1ciare afatgjata - .. 

2.1.1 Aksione e olesemerrie teljera nga njesi te kontrolluara 0 
2.1.2 Aksionedhe investime te tiera ne elesemerrie 0 
2.1.3 Aksione -dhe letra te tjera me vlere 0 
2.1.4 L10aari JKerkesa te arketueshme afatgjata - - -' 0 

~, .-, ....... Shuma2,1 
.-

-' -'- 0.... .". ,. -~ '-1' .' 

22 Aktlve afatgjata materiale - '. ' - c " -

2.2.1 Toka '" . , 56706 
2.2.2 Ndertesa 119970 
2.2.3 Makineri dhe palsle I 1815725 
2.2.4 - Aktive te tiera afatgiata materiale 7167 

Shuma 2.2 I 1999568 
2.3 Aktivet biologjike afatgjata 0 
2.4 Aktivet afatgjata jomateriale 
2.4.1 Emri i mire 0 
2.4.2 Shpenzimet e zhvillimit 0 
2.4.3 Aktive te tiera afatgjata jomateriale 0 

Shuma 2.4 0 
2.5 Kapltal aksionar i papaauar 0 
2.6 Aktlve te tiera afatgjata (ne proces) 0 
2.7 Aktive te tjera te pacaktuara 0 
TOTALI 1999568 

Totalll Aktiveve 297208598 
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SUBJEKTI: KOReA NDERTIM PRODHIM-A shpk' ,.;. ' ; 
NIPT-i: J94316050M 
Adresa: Rr.Kristo Grabocka Nr.30 L.12 Korce . . "" :,;~.' 

. > \ ..' >. Objekti: Ndertim objekte te ndryshme dheprodhlm materialendertimi 
B')I ancr. Perpertu. dbeo 0110112010-3111212010	 Ne leke" 

Viti Raportues 
2009 

PASIVET Shenime Viti Raportues 
2010 

3 Detvrimet Afatshkurtera . ' . 

3.1 Derivativet 0 
3.2 Huamarrjet 
3.2.1 Huat dhe obliaacionet afatshkurtra 1,455,882 
3.2.2 Kthimet I rlpaqesat e huave afatgjata I . ·0 
3.2.3 Bono te konvertueshme 0 

Shuma 3.2 1,455,882 
3.3 Huat dhe parapagimet '. 

3.3.1 Te pagueshme ndaj furnitoreve 2,740,362 
3.3.2 Te paaueshme ndai punoniesve 194,913 
3.3.3 Detyrimet tatimore 53,538. 
3.3.4 Hua te tiera 0 
3.3.5 Parapaqime te arketuara 0 

Shuma 3.3 2,988,813 
3.4 Grantet dhe te ardhurat e shtvra 0 
3.5 Provizionet afatshkurtra 0 
TOTALI 4,444,695 

4 Pasivet afatgjata 
4.1 Huat afatgjata 
4.1.1 Hua, bono dhe detyrime nga qirala financiare 259,716,264 
4.1.2 Bono te konvertueshme 0 

Shuma4.1 259,716,264 
4.2 Huamarrje te tjera afatgjata 0 .' 
4,3 Provizionet ·afatgiata o . 
.4.4 Grantet dhe te ardhurat e shtvra 0 
'4.5. '.' Pasive te pacaktuara .' 0 
TOTALI·· 259,716,264 

5 Kapitali 
. 5.1· Aksione te pakices ... I 24,650,000 

5.2 Kapitali Cle i perket akslonareve te shoqerlse meme 0 
. 5.3 ... ". Kapitali aksionar 0 

5.4 ...... Primi i aksionit , 0 
5.5 Njesite ose aksionet e thesarit .. 0 
5.6 ... Rezerva I 

5.6.1 Rezerva statuore 0 
5.6.2 Rezerva Iigjore 0 
5.6.3 Rezerva te tiera 4,652 

Shuma 5.6 .4,652 
5.7 Fitimet e pashperndara 8,392,987 
5.8 Fitim I Humbia e vitit financiar 0 
TOTALI 33,047.639 
Totali I Pasiveve 297,208,598 
DIFERENCA	 0 

,, , ..,. 

0 

0 
0 

... 0 
0 

. '. 7,746,277 
. 186,481 

0 
0 
0 

7,932,758 
0 
0 

7.932,758 
. ". 

14,516,250 
0 

14,516,250 
. 0 

0 
0 

> '.' ...... 0 
14,516,250 

"""'-, 24,650,000 
0 
0 
0 
0 

0 
0 

4,652 
4,652 

8,392,987 
0 

33,047,639 
55,496.647 
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·SUB..lEK1·I: 
NIPT-i: 
Adresa: 
Objekti: 

. -.,.; 

KOReA NDERTIM PRODHIM-A sh(jk,
J94316050M' .' 
Rr.KristoGrabocka Nr.30 L.12 Korce 
Ndertim objekte te ndryshme dhe prodhim materiale ndertimi 

Te Ardhura & Shpenzime ne leke. 

Emertimi Viti Raportues Viti Raportues 
2010 2009 

1 Shit,iet neto 0 0 
2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrvtezimit 2931641 44101040 
3 Ndrvshimet ne inventarin e produkteve te aatshme dhe ne ercces 0 O· 
4 Materialet e konsumuara -1496827 -28528730 
5 Kosto e punes -1607733 -3515895 

5.1 Paga e personelit -1407971 . -3004865 
5.2 Siaurimet shoaerore dhe shendetesore .. -199762 -511030 

6 Amortizimi dhe zhvleresimet 0 -177790 
7 ShDenzime te tiera 0 -940371 
8 Totali i shpenzimeve -3104560 -33162786 
9 Fitimi ape humbla nga veprimtaria kryesore -172919 10938254 
10 Te ardhura dhe sheenzlmet financiare nga njesite.e kontrollit 0 0 
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarriet 0 O· 
12 Te ardhurat dhe shDenzimet financiare nga: 172919 -1609935 

12.1 Investime te tjera financiare afatgjate 0 0 
1,'\ 12.2 Interesa 1109 -1609935 

.1···.•· : 12.3 Fitimet (humblet) nca kursi i kembimit " '0 0 
.r/ 12.4 Te tlera financiare 171810 0 
13 Totali i te ardhurave dhe shDenzimeve financiare : 0 9328319 
14 . Te ardhurae shpenzime te pacaktuara ..'.' . 0 .. 0 
15 Fitimi(humbja) Dara tatimit .'. ·.···.. 0 93283'19 
16 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin .. ' , ',0 -935332 
17 . Fitimi (humbja) netC:fe vitit financiar .'." .. "0 ". '. 8392987 
18 Elementet e pasqyrave te konsoliduara ".:.. , .... 

ADMINISTRATORI 
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SUBJEKTI: . KOReA NDERTIM PRODHIM-A shpk 

NIPT;.i: J94316050M 

..A.dresa:· '.. Rr.Kristo Graboeka Nr.30 L.12 Koree ".,•.. . 

Objekti: Ndertim objekte te ndryshme dhe prodhim mat~ri'ale ndertimi 
- PERIUDHA USHTRIMORE 01/01/2010 deri ne 31/1212010 neleke 

PasQYra e nuksit monetar • Metoda indirekte Viti 2010 

-
- . 

-
(229,048,675\ 

Viti 2009 
Fluksi monetar naa veprimtaritl e shfrvtAzimit . 

Fitimi paratatimit 
Rregullime per: 

Amortizimin 
Humbje nga kembimet valutore 
Te ardhurat nqa investimet 
Shpenzime per interesa 
Shpenzimete pacaktuara 

Rritje/r&nie ne tepricen e kerkesave t& ark&tueshme nga aktiviteti, si 
dhe k&rkesave te arketueshme te tjera 
Rritie/renie n& teoncen inventarit 
Rritie/renie e parapagimeve dhe shpenzimeve te shtyra 

9,328,319 

177,790 
. 

-
(11,290,173\ 

-
(14,522,794) 

-
-

1,153,416Rritje/r&nie n&teoricen e detvrimeve, p&r t'u paguar nsa aktiviteti '. (4,952,~77\ 

Rritie/r&nie ne teoncen shumave te arketuara oer oorosi -
8,432 

-
(203,753)Rritje/r&nie ne tepncsn e detyrimeve, punonjesish 

Mjetet monetare te perfltuara nga aktivitetet 
Interesi i paquar 
Tatim mbi fitimin i paguar 
Mjete monetare netonQa aktivitetet e shfrvtezimit 

Fiuksl monetar nga veprimtaritl investuese 
Bleria e shoq&ris& s& kontrolluar X minus parate e arketuara 

. (248,515,414) (834,401) 
-
-

(248,515,414) 

-
(935,332) 

(1,769,733) 

-
-
-

'. '. 

-
-
-

-
.. 
-

" -
-

-
-

(1,769,733) 

Blelia e aktiveve afatajata materiale 
Rritie Irenie e kerkesave te arketueshme ne periudhen afatgjate 
Te ardhura nqa shitia e callsleve 
Interesi i arketuar 
Dividendet e arketuar 
Mjete monetare netoe perdorur ne aktivitetetinvestuese .. '- . 

'.. 

Fiuksi monetar nga veprimtaritl f1nanciare 
T& ardhura naa emetimi i kaoitalitaksionar 
T& ardhura nca huarnarrieafat shkurtera 
T&ardhura nga huamarrje afatgjata 

.. 

.' 

- . 

.•. ,...1 ;455,882 . 
. .. ····.245,200,014 

Paqesat e detvrimeve te olrase financiare 
Dividendet epaguar 
Miere monetare netoe perdorur ne aktivitetetfinanciare 

·i 

........ -
.246.655.896 .: 

Rritia/rlnia neto e mieteve monetare 
Mjetet monetare nl fillim tl periudhAs kontabll 
Mietet monetare nit fund tI periudhls kontabAI 

(1,859,518) 
2,038,690 3,808,423 

179.172 2,038,690 
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SUBJEKTI: KOReA NDERTIM PRODHIM-A shpk 
NIPT-i: J94316050M 
Adresa: . .Rr.Kristo GraboFJ(a Nr.30 L.12 Korce 
Objekti: . Ndertim objekte te ndryshme dhe prodhim materiale ndertimi 

PASQYRA E NDRYSHIMEVE TE KAPITALIT· 
Periudha 01/01/2010-31/12/2010 . ne OOO/ieke 

Kapitali 
aksionar 

24,650 

Primi i 
aksionit 

0 

Aksione 
te 
thesarit 

Rezerva 
ligjore 
statusore • 

Fitimi i 
pashperndare Totali 

Pozicioni me 31 dhjetor 2009 0 5 8,393 33,048 
Fitimi neto per periudhen kontabel 0 0 0 0 0 0 
Dividentet e paguar 0 0 0 ·0 0 0 

. . 

Rritje e rezerves se kapitalit 0 0 0 0 0 0 
Emetimi i aksioneve 0 0 0 0 0 0 
Pozicioni me 31 dhjetor 2009 24,650 0 0 5 8,393 33,048 

';'" 
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SHENIMET SHPJEGUSE 

A I Informacion I ~ithshem 

1 Kuadri ligjor: Ligji nr.9228 date29.04.2004"Per Kontabilitetin 
dhe Pasqyrat Financiare" 

2 Kuadri kontabel I aplikuar:"Standartet Kombetare te 
Kontabilitetit ne Shqiperi(SKK 2;49) 

3 Baza e pergatitjes se P. Financiare:Te drejtat dhe detyrirnet e 
konstatuara.(SKK 1;35)
 
4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e
 
P.F.:( SKK 1;37-69)
 

a) Njesia Ekonomike Raportuse ka mbajtur ne lIogarine esaj
 
Aktivet, pasivet dhe transaksionet ekonomike te veta.
 

b)Vijimesia e veprimtarise ekonomike te njesise tone
 
raportuse eshte e siguruar duke mospasur ne plan apo nevoje ,
 
nderprerjen e aktivitetit te saj.
 

c)Kompesim midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka,ndersa
 
midis te ardhurave dhe shpenzimeve apo midis kerkesave te
 
arketushme dhe detyrimeve te pagushme ka vetem ne rastet qe
 
lejohen nga SKK.'
 

d)Kuptushmeria e Pasqyrave Fin~nciare eshte realizuar ne
 
masen e plote per.te qene te qarta dhe te kuptushme per
 
perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjithshme te
 - "~',: ; 

rnjaftushme ne 'flJitiene kontabilitetit,
 
e)Materialitetieshte vleresuarnqa ana jone dhe nebaze-te-tll
 

Pasqyrat Flnanciarejane hartuar vetem per zera materiale.." ."
 
f)Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Fmanciare eshte e .
 

siguruar pasi nuk ka gabime rnateriale duke zbatuar parimet e
 
meposhtme:
 

-Parimin e paraqitjes me besnikeri
 
-Parirnin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi
 

formen ligjore
 
-Parimine paanshmerise pa asnje infuencim te
 

qellimshem.
 
-Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te
 

vertete dhe te drejte te P.F.
 



-Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar . 
politikat dhe metodat kontabel. ,- .. 

- Parimin ekrahasushmerise duke slquruarkrehaslmln . 
midis dy periudhave. .,. . 

A II Politikat Kontabel 

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte 
zgjedhur metoda e mesatares se ponderuar(SKK 4;15). 

Vleresimi fillestar i nje elementite AAM qe ploteson . 
kriteret per njohje si aktiv ne bilanc eshte vleresuar me 
kosto.(SKK5;11) 

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet .: 
nga nje hua,kostot e huamarrjes(dhe interesat) qe Iidhen 
drejtperdrejt me prodhimin ose krijimin e aktivit mund te 
kapitalizohet si pjese e kostos, eshte metoda e kapitalizimit ne 
koston e aktivit per periudhen e investirnit.(SKK 5;14) 

Per vleresimin e mepasshem te AAM eshte zgjedhur . 
modeli i kostos per te gjithe klasen e AAM.(SKK 5;21) 

Per lIogaritjen e amortizirnit te AAM(SKK 5;38) 
shoqeria jone ka vendosur si metode te amortizimit per AAM 
metoden e amortizimit mbi bazen e vleres se mbetur. Me miratimin .' 
e Asarnblese se Ortakeve te shoqerise eshte vendosurqe normat 
e amortizimit per vitin 2010 te jene: 

. -Per ndertesat rnbi bazen e vleres se mbetur me 5%ne· ' .: . 
vito . .. . . . 

-Per MakineriePaisjembi bazen e vleres sembetur20% "', 
ne vito 

-Per Mjetet e Transportit mbi bazen e vleressembetur 
20% ne vito 

-Per te gjitha AAM te tjera mbi bazen e'vleres se mbetur 
20% ne vito 

B Shenimet ge shpjegojne zerat e ndrvshem te pasgyrave 
financiare ne leke 

I Aktivet Afatshkurtera 



~ . 1 Aktivet Monetare 
Bankat· 

GjJillim01/01/2010 Levizjet debitore . Levizjet kreditore . Gj;Fund 31/12/2010 
2038690 42905841 44858377 86154 

Arka 

I Gi.fillim01/01/2010 Leviziet debitore . Leviziet kreditore Gj.Fund 31/12/2010 I 
10 16453528 16370511 93018 

Kerkesa te Arketushme 

G".fillim01/0112010 
49377249 

Kerkesa te tjera ... Te arketushme (Furnitore debitore) 

I 

Gj.fillim01/01/2010· .l.evlzlet debitore Levizjet kreditore Gj.Fund 31/12/2010 
2081140 10753298 7054372 5780066 

Lende te para e materiale 

Gi.fillim01/01/2010 Levlziet debitore Leviziet kreditore Gj.Fund 31/12/2010 
0 1496827 1496827 0 

Produkte te gatshme 

Gj.fillim01/01/2010 Levizjet debitore Levizjet kreditore Gj.Fund 31/12/2010. 
0 0 0 0 

. 

Parapagime e shpenzime te shtvra 

Gj.fillim01/0U2010 Levizjet debitore Levizjet kreditore Gj.Fund 31/12/2010 
0 14522794 . 0 14522794 

AKTIVET AFATGJATA MATREIALE
 

Gj.fillim 01/01/2010 Gjendja,Blerje 
,Shtesa 

ShitjetlPakesimet Gj.Fund 31/12/2010 

a)Toka troje terene 56706 
Amortizimi 0 
Viera e Mbetur 56706 



b)Ndertesa,sistemime 133300 . " :,:., ' 

Amortizimi 13330"" 

2060673 

356240 

3833 

2434076 

·119970 • 

1441965 

373760 

7167 

1999568 

Viera e Mbetur . 
c)Makineri Paisje 3502638 
Amortizimi 
Viera e Mbetur . 
d)Mjete Transporti 730000 

Amortizimi 
Viera e Mbetur 
e)Akt.te tjera materiale 11000 
Amortizimi 
Viera e Mbetur 
TOTALI AAM 4433644 
Amortizimi 
Viera e Mbetur , 

I-Detvrimet Afatshkurtera 
1-Huamarrjet afatshkurtera 

G'.Fund 31/12/2010 
1455882 

2- Huat dhe parapagimet 
T h d . F 'ta- e nacus me n al urm orve .' 

Gj.fillim01/01/2010 Pakesuar Shtuar Gj.Fund 31/12/2010 
7746277 7065027 2059113 .', 2740363 
b- Detvrime Tatimore 
Gj.fillim01/01/201 (I Llkulduar Shtuar Gj.Fund 31/12/2010 
0 5340754 5394292 53538 " 

dhTe oaoues me n a ounomesve <' • 

Gl,fillim01/01/2010 Levizjet debitore Levizjet kreditore Gj,Fund 31/12/2010 
186481 1399539 1407971 " , 194913 

I 

Parapaglme te Arketuara 

Gj:fillim01/01/2010 Levlziet debitore Levlzlet kreditore Gj,Fund 31/12/2010 
0 0 0 0 

Shtuar 
2111877 



,
 
.Shtuar ... :.. ..j .Gj.Fund31/12/2010I Gj.fillim01/01/2010 I Likujduar

If--:O,--L------+I~O---L--'--'------+--=--=-::-'-:-'-:--=-==-'-----+-:::-":-::-:-:-=-=-=-=------l
248110055 1248110055 

III-Kapitali 

1 K lt r Ak .- aOI a 1 sionar 
GjJillim01/01/2010 Likujduar Shtuar Gj.Fl.lnd 31/12/2010 
24650000 0 0 24650000 

2-Rezervat 
Gj.fi IIimO1101/201 0 Likuiduar Shtuar Gj.Fund 31/12/2010 
4652 0 0 4652 

3Ft-
.. 

tlHum lie lime bt 
GiJillim01/01/2010 pakesuar Shtuar Gj.Fund 31/12/2010 
8392987 0 0 8392987 

Pasgyra e te ardhurave dhe shpenzimeve 

1-Kosto e mallrave dhe materialeve 
Gj .fIIimO1101/201 0 Blere+ prod him Shitje/konsum Gj.FlJnd 31/12/2010 
0 1496827 1496827 0 

2 Sh t t- roenzune e nera 
I GiJillim01/01/2010 Blere/shpenzuar ShitjelkonslJm Gj~Fund 31/12/2010 I 
10 0 0 0 I 

Analiza e Cash Floweshte ne perputhje me pasqyrene bilancit.Peranaliien 
e pasqyres se fluksit monetar subjekti ka ndjekur metoden indirektembi 
bazen e se ciles jane marre te dhenat per fltirnin para 
tatimit,amortizimin,Tatimin e fitimit te dhenat jane marre nga pasqyra ete .. 
ardhurave dhe shpenzimeve. 
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese eshte marre nqakontablliteti 
analitik lidhur me blerjet dhe shitjet e aktiveve afatgjata materiale. 
Te gjithe zerat e tjera te pasqyres se levizjes monetare jane marre nga 
bilancet respektive 2009 dhe 2010. 
Pasqyra e Levizjes se Kapitalit i perket shoqerise individuale mbasi shoqeria 
nuk ka filiale me lIogari me vete per te bere pasqura financiare te 
konsoliduara te dhenat jane marre direkt nga bilanci mbasi elementet qe 
permban burimin e kane direkt nga bilanci. 

ADMINISTRATORI 



tari I automjeteve ne pronesi te subjektit 31/1212010 

SUBdEKTI: Korea Ndertim Prodhim-A shpk 
NIPT-i: J94316050M 
Adresa: Rr.Kristo Graboeka Nr.30 L.12 Koree 
Aktiviteti: Ndertim Objekte te Ndryshme e Prodhim Materiale Ndertimi 

VieraKapaciteti TargaNr Lloji I Automjetit 

600,0001 Fugon 1.5 t 
130,0002 Rimorkiator 

o7 
o o 730,000 

ADMINISTRATORI 

Aurel NAUMI 
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SUBJEKTI: Korea Ndertim Prodhim-A shpk 
',NIPT-i: J943l6050M 
Adresa: Rr.Kristo Graboeka Nr.30 L.l2 Koree 

Aktiviteti: te Ndryshme e Prodhim Materiale Ndertimi 
INVENTARI I LLOGARIVE BANKARE 3111212010 

Nr Emertimi I Bankes Shuma lek e Monedhave te huaia Shuma ne leke Totali 
1 Raiffeisen bank 60,953 60953 
2 B K Tregetare lek 11,394 11394 
3 Pro Credit Bank lek 0 0 
4 Raiffeisen bank 6.034 0 6034 
5 NBG bank 2,480 0 2480 
6 NBG Bank LLKredie 5,293 0 5293 
9 0 0 
10 0 0 

Totali 7,773 72347 86154 

(fj/lI_
'/')l.~l;i" 

r:n~I 
,.-::;::. 

sh·P.k.
NDERTIM. PRODHIM A' 

~ 

Jng, AUAEL A NAUMI
 
President
 



SUBJEKTI: KORCA NDERTIM PRODHIM-A shpk 
NIIn-i: J943l60S0M 
Adresa: Rr.Kristo Grabocka Nr.30 L.12 Korce 
Objekti: . Ndertim objekte te ndryshme dhe prodhim materiale ndertimi 

AKTIVET AFATGJATA MATERIALE ME VLERE FILLESTARE PERV1TIN 2010 

Nr Emertimi 
Njesia 

matse 

Gjendje 
01.01.2010 

Shtesa Paksime 
Gjendje me 

31.12.2010 

1 Toka lek 56,706.00 - 56,706.00 
2 Ndertime II 133,300.00 - 133,300.00 
3 Makineri e paisje II 3,502,638.00 - 3,502,638.00 
4 Mjete transporti II 730,000.00 - - 730,000.00 
5 Paisje kompjuterike II - - -
6 Paisje zyre II 

II 

11,000.00 - 11,000.00 

TOTALI 4,433,644.00 - - 4,433,644.00 

AMORTIZIMII AKTIVEVEAFATGJATAMATERIALE GJATE VITIT 2010 

Nr Emertimi 
Njesia 

matse 

Gjendja me 

01.01.2010 
Shtesa Paksime 

Gjendje me 

31.12.2010 
-

13,330.00 
1 Toka lek - -
2 Ndertime II 13,330.00 -
3 Makineri e paisje II 2,060,673.00 - 2,060,673.00 
4 Mjete transporti II 356,240.00 - 356,240.00 
5 Paisje kompjuterike II - - -

3,833.006 Paisje zyre II 

II 

3,833.00 -
-

2,434,076.00TOTALI 2,434,076.00 - -

VLERAKONTABELNETO EAKTIVEVEAFATGJATA MATERJALE GJATE VITIT 2010 

Nr Emertimi 
Njesia 

matse 

Gjendja me 

01.01.2010 
Shtesa Paksime 

Gjendje me 

31.12.2010 
56,706.001 Toka lek 56,706.00 - . -

2 Ndertime II 119,970.00 - - 119,970.00 
3 Makineri e paisje II 1,441,965.00 - - 1,441,965.00 
4 Mjete transporti II 373,760.00 - - 373,760.00 
5 Paisje kompjuterike II - - - -

7,167.006 Paisje zyre II 

II 

7,167.00 - -
-

1,999,568.00TOTALI 1,999,568.00 - -

Administratori
 

Aur I NAUMI
 



5UBJEKTI: KOReA NDERTIM PRODHIM-A shpk 
NIPT·i: J94316050M 
Adresa: Rr.Kristo Grabocka Nr.30 L.12 Korce 
Objekti: Ndertim objekte te ndryshme dhe prodhim materiale ndertimi 

Pasqyre Nr.1 

NeooolL. 
ANEKS STATISTIKOR 

TEARDHURAT 

Shitjet gjithsej (a + b +c ) 

Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 

Numri i 
Llogarise 

Kodi 
Statistikor Viti 2010 Viti 2009 

1 70 11100 2932 44101 

a) 

b) 

c) 

701/7021703 11101 

Te ardhura nqa shitia e Sherbimeve 704 11102 2932 44101 

te ardhura nca shitia e Mallrave 705 11103 

2 n ardhura nga shitje tti tjera (a+b+c) 708 11104 0 0 

a) Qeraja 

Komisione 

Transport per te tjeret 

Ndryshimet ne inventarin e produkteve tti gatshem e prodhimeve nti 
ereces : 

Shtesat (+) 

Pakesimet (-) 

Prodhimi per qellimet e vet ndermarries dhe per kapital : 

7081 111041 

b) 7082 111042 

c) 7083 111043 

3 
71 11201 0 0 

112011 

112012 

4 

5 

6 

72 11300 0 0 

nae i cili: Prodhim i aktiveve afatfJiata 11301 

n ardhura nga grantet (subvencione) 73 11400 0 0 

Ii tiera 

Tti ardhura nga shitia e aktiveve afataiata 

75 11500 0 0 

7 77 11600 0 0 

I) Totali i te ardhurave 1= (1+2+1-3+4+5+6+7+8) 11800 2932 44101 

Administratori 

Aurel NAUMI 



SUBJEKTI: KOReA NDERTIM PRODHIM-A shpk 

NIPT-i: J94316050M 

Adresa: Rr.Kristo Grabocka Nr.30 L.12 Korce 

Objekti, Ndertim objekte te ndryshme dhe prod him materiale ndertimi 
Pasqyre Nr.2 

NiJooo/L 
ANEKS STATISrlKOR 

Kod;Numri; 
Viti 2010
 Viti 2009
StatiStikOFL/ogariseSHPENZIMET 

12100
60
 1497
 28559
Blerie, shpenzime (a+/·b+c+/-d+e)1
 

12101
601+602 1497
a) Blerielshpenzime materiale dhe materiale te tiera 28529
 
12102
Ndryshimet e gjendjeve te Materialeve (+/.) b) 

12103
605/1c) MaUrate blera 

12104
Ndryshimet e gjendjeve te Mallrave (+/-) d) 

12105
605/2e) Shpenzime per sherbime 30
 

12200
64
Shpenzime per personelin (a+b) 1608
 3516
2
 

12201
641
 1408
a- Pagat e personelit 3005
 

12202
644
 200
Shpenzimet per sig.shoqerore dhe shendetsore 511
b

68
 12300
Amortizlmet dhe zhvlerlisimet 178
3
 0 

12400
61
4
 Shllrbime nga til tretil (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 0 2396
 

12401
Sherbimet nga nen-kontraktoret a) 

12402
611
Trajtime te pergjithshme b) 

12403
613
c) Oera 

I I I I
 
12404
Mirembejtje dhe riparime 615
d) 

12405
616
e) Shpenzime per Siguracione 

12406
617
1) Kerllim studime 

12407
618
g) Sherbime te tjera 334
 

12408
Shpenzime per koncesione. patenta dhe Iicensa 623
h) 

12409
Shpenzime per pUblicitet, reklama 624
i) 

12410
625
j) Transferime. udhetime, dieta 

12411
626
Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 316
k) 

12412
 0Shpenzime transporti 627
 0I) 

124121
6271
perS/erie 

6272
 124122
pershitje 

12413
Shpenzime per sherbime bankare 628
 1746
m) 

12500
 0Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 124
5
 63
 

12501
a) 632
 124
Taksa dhe tarifa doganore 

I
 12502
b) Akciza 633
 

634
 12503
c) Taksa dhe tarifa vendore 

635+638 12504
Taksa e regjistrimit dhe tatime te ljera d) 

12600
 3105
II) Totali I shpenzimeve 11=(1+2+3+4+5) 34773
 

Viti 2010
 Viti 2009
Informatil: 

14000
 2.3 7
1 Numrl mesatar I te punesuarve 
.. 

15000
2 Investimet 

15001
a) Shtimi i aseteve fikse 

150011
nga te ci/at: asete te reia 

15002
Pakesimi i aseteve fikse b) 

150021
nga te ci/at shitja e aseteve elaistuese 

Administratorl 
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SUBJEKTI: KOReA NDERTIM PRODHIM-A shpk 
NIPT-i: J94316050M 
Adresa: Rr.Kristo Grabocka Nr.30 L.12 Korce 
Objekti: Ndertim objekte te ndryshme dhe prodhim materiaIe ndertimi 

Pasqyre Nr.3 

Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti 
1 Tregti Tregti karburanti 
2 Tregti Trel:Jti ushqimore.plle 
3 Tregti Tregti materiale ndertimi 
4 Tregti Tre~ti ci~aresh 

5 Tregti Tregti artikuj industrial 
6 Tregti Farmaci 
7 Tregti Eksport mallrash 
8 Tregti Tregti te tjera 

I Totali i te ardhurave nga tregtia 0 
9 Ndertim Ndertim banese 

10 Ndertim Ndertim pune publike 
11 Ndertim Ndertime te tlera 2,931,641 

II Totali i te ardhurave naa ndertimi 2,931,641 
12 Prodhim Eksport, prodhime te ndrvshme 
13 Prodhim Fason te cdo lIoji 
14 Prodhim Prodhim materiale ndertimi 
15 Prodhim Prodhim ushqlrnore 
16 Prodhim Prodhim pije alkolike, etj 
17 Prodhim Prodhime enernll 
18 Prodhim Prodhim hidrokarbure, 
19 Prodhim Prodhime te tiera 

III Totali i te ardhurave nga prodhimi 0 
20 Transport Transport mallrash 
21 Transport Transport malli nderkombetare 
22 Transport Transport udhetaresh 
23 Transport Transport udhetaresh nderkombetare 

IV Totali i te ardhurave naa transporti 0 
24 Sherbimi Sherbime financiare 
25 Sherbiml Si~uracione 

26 Sherbimi Sherbime miekesore 
27 Sherbimi Bar restorante 
28 Sherbimi Hoteleri 
29 Sherbimi Lojra Fati 
30 Sherbimi Veprimtari televizive 
31 Sherbimi Telekomunikacion .. 

32 Sherbimi Eksport sherbimish te ndrvshme 
33 Sherbimi Profesione te lira 
34 Sherbimi Sherbime te tiera 

V Totali i te ardhurave nga sherbimet 0 
TOALI (I+II+III+IV+Vl 

'rio 

Shenim:~K]o p~~q' ~' 
" .. .: :~ j It 

Te unesuar mesatarisht er vitin 2010: Nr. i te unesuarve 
2.3 

Me 
Me 1 
Me 
Me 1 
Me 

2.3 

Administratori 
Aurel NAUMI 



SUBJEKTI: KOReA NDERTIM PRODHIM-A shpk 

NIPT-i: J94316050M 

Adresa: Rr.Kristo Grabocka Nr.30 L.12 Korce 

Objekti: Ndertim objekte te ndryshme dhe prodhim materlale ndertimi ' 

Gjendja e Magazines 

Magazina e Mallrave dhe Materialeve 

Per periudhen: 011011010 deri: 3111211010 

Kartela Emertimi Njesia Hyrje Dalje Gjendje CmimiMes Vlefta 

Materiale te para 
, 0 

0 
0 
0 
0 
0 

0 
0 
0 
0 
0 

31101 Hekur kg 3,570.00 3,570.00 0.00 70.00 
31102 Cimento ton 34.00 34.00 0.00 9,139.21 
31103 Tulia cop 18,000.00 18,000.00 0.00 20.~3 

31104 Polesterol m3 50.00 50.00 0.00 1,550.00 
31105 Granil m3 32.00 32.00 0.00 750.00 
31106 Materiale Hidroizoluese lek 167,540.00 167,540.00 0.00 1.00 
31107 Gerqele kv 75.00 75.00 0.00 900.00 
31108 Materiale elektrike lek 44,506.33 44,506.33 0.00 1.00 
31109 Tube rakorderi plastike lek 165,150.00 165,150,00 0.00 1.00 
6001 Shpenzime te tiera lek 15,000.00 15,000.00 ' 0.00 1.00 

Totali 

ADMINISTRATORI 
Aurel NAUMI 



SUBJEKTI:" . KOReA NDERTIMPRODHIM-A. shpk 
NIPT~i.: J94316050M 
Adresa: . Rr.Kristo Grabocka Nr.30 L.12 Korce 

"Obj~ktk Ndertim objekte te ndryshme dhe prodhim materiale ndertimi 
Gjendja e Magazines 

Magazina e Aktiveve Afatgjata Materiale 
..Per periudhen: 01/01/2010deri:31/12/2010 -

Njesi Hyrje Dalje Gjendje Vlerae Mbetur Amortiz Viera e mbetur I Em~rtimi CmimiMes Vlefta f\mortiz.Akumul 

Historike 01/01/2010 01/0112010 2010 31/12/2010 

Truall (toka) m2 1,000 1,000 57 56,706 0 56,706 00 56,706 
56,706Shuma 56,706 0 0 56,706 

m2Ndertese maaazine 200 0 200 667 133,300 13330 119,970 0 119,970 
133,300 13,330 119,970 119,970Shuma 0 

copEskavator 0.25m3 1 987,500 987,500 01 0 580966 406,534 406,534 
200,000 200,000 82,336 0 82,336Franto COP 1 0 1 117664 

cop 0Makineri per Thyerje Gure 1 1 662,982 662,982 272,936 272,9360 390046 
cop 1 956,550 562757 393,793 0 393,793Makineri per prodhim tubo betoni 1 956,5500 
cop 01 0 1 268,000 268,000 157670 110,330 110,330Transcorner 

1 0 1 200,000 0Vinc Elevator 0.5 ton cop 200,000 117664 82,336 82,336 
cop 0 14,243 14,243 8379 5,864 0 5,864AparatSaldimi 1 1 
cop 5,000 2942 0 2,058Vibrator Betoni 1 0 1 5,000 2,058 
copElektropompe 13,3801 1 32,500 32,500 19120 13,380 00 

200 33,907Skelari m2 200 412 82,363 48456 33,907 00 
0 38,491Betoniere 0.33 m3 1 93,500 93,500 38,4911 0 55009COP 

2,060,673 1,441,965 1,441,965Shuma 3,502,638 0 
Makine<Fugon 1.5 ton cop 1 1 600,000 307,200 0 307,2000 600,000 292800 

cop 1 130,000 66,560 0 66,560Rimorkiator 0 1 130,000 63440 
373,760Shuma. 730,000 356,240 0 373,760 

copMakine'shkrimi 1 0 7,000 7,000 2440 4,561 0 4,5611 
CopFoxhe " 1 0 1 4,000 4,000 1393 2,607 0 2,607 

Shuma 11,000 3,833 ... ·7,168 7,1680 
Totali 2,434 076 1999568 1.999,5684433644 0 

ADMINISTRATORI 
Aurel NAUMI 
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Ing. AUREL . NAUMI A' 

President . 
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REPUBLIKA E SHQIPERISE 
SH.P.K" KOReA NDERTIM PRODHIM -A " 
NIPT: J94316050M 
KOR<;E 

VENDIM
 
Nr.l Date 28.06.2011
 

I ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE SHPK "KNP-A "
 

Per Miratimin e Rezultatit Vjetor dhe Destinimin e Fitimit te vitit 2010 

Konform Ligjit nr.9901 date 14.04.2008 "Per Tregetaret dhe Shoqerite 
Tregetare ", bazuar ne normat e Akt-Themelimit dhe Statutit te Shoqerise me 
Pergjegjesi te Kufizuar "KOReA NDERTIM PRODHIM-A" me seli ne Korce me 
nr.NIPT-i J94316050M, referuar Vendimit te Gjykates se Tiranes nr.22249 date 
08.11.1999 si dhe mbeshtetur ne Ligjet nr.9723 date 03.05.2007 "Per Qendren 
Kombetare te Regjistrimit",nr.8438 date 28.12.1998 me ndryshimet e 
mevonshme"Per Tatimin mbi te ardhurat" ortaku i vetem ne rolin e Asamblese se 
Ortakeve per vitin financiar qe mbaroj me 31/12/2010, mbasi shqyrtoj bilancin, 
pasqyrat financiare, te cilat japin nje pamje te vertete dhe te sinqerte, per 
gjendjen financiare te Shoqerise , gjate ushtrimit te aktivitetit te ketij viti financiar 
dhe per rrjedhoje edhe rezultatet e veprimtarise dhe te rrjedhjes se parase per 
periudhen 01.01.2010 deri 31.12.2010 te raportimit financiar. 

REALlZOJ: 
Diskutimin e Miratimin e rezultatit vjetor te veprimtarise ekonomike e financiare 
per vitin 2010 sipas Bilancit dhe pasqyrave anekse financiare te shoqerise, 
iventarin e AQTdhe te materialeve te tjera,miratimin e lIogarive dhe vijushmerine 
e tyre per vitin 2010 
Ortaku i vetem Z.Aurel NAUMI me cilesine e Asamblese se Ortakeve mbasi 
Analizoi materialet e mesiperme 

VENDOSI: 
Te miratoje madhesine e shpenzimeve te realizuara gjate vitit 2010 nga aktiviteti
 
i shoqerise ne masen 3104560 leke .
 
Te miratohet viera e te ardhurave ne masen 3104560 leke.
 

Fitimi neto ne bilanc ne masen 0 leke dhe fitimet e mbartura ne masen 
8392987, do te shperndahet si me poshte vijon: 

1-Per Rezerve ligjore ne masen 2460348 leke duke plotesuar 10% e 
kapitalit mbeshtetur ne nenin 127 pika 1 e Ligjit nr.99q1 date 14.04,2008 "Per 
Tregetaret dhe Shoqerite Tregetare " e vlefshme edhe per shpk . 

2-Pjesa tjeter e fitirnit te mbartur prej 5932639 lek ne kuadrin edhe te Ligjit 
Nr. 10418, date 21.4.2011"Per Legalizimin e Kapitalit dhe Faljen e nje Pjese te 
Borxhit Tatimor dhe Doganor" do te perdoret per investime dhe financimin e 

aktivitetit deri ne rregullimin me raport ekspertimi te kapitalit. 

PER "KOReA NDERTIM PRODHIM -A" SH.P.K. 
ORTAKU I VETEM DHE ADMINISTRATOR 

AURE~r~_
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